
577
Besluit van 16 december 2008, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van het Besluit houdende
wijziging van het Besluit Gedragstoezicht
financiële ondernemingen Wft met het oog op
harmonisatie van voor aanbieders en
bemiddelaars geldende regels inzake provisies
en het Besluit boetes Wft (Stb. 2008, 546)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 10 december
2008, nr. FM 2008-3052 M, Generale Thesaurie, Directie Financiële
Markten, Afdeling Marktgedrag en Effectenverkeer;

Gelet op artikel IV van het Besluit houdende wijziging van het Besluit
Gedragstoezicht financiële ondernemingen Wft met het oog op harmoni-
satie van voor aanbieders en bemiddelaars geldende regels inzake
provisies en het Besluit boetes Wft (Stb. 2008, 546);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het Besluit houdende wijziging van het Besluit Gedragstoezicht
financiële ondernemingen Wft met het oog op harmonisatie van voor
aanbieders en bemiddelaars geldende regels inzake provisies en het
Besluit boetes Wft (Stb. 2008, 546) treedt met ingang van 1 januari 2009 in
werking, met uitzondering van:

a. het door artikel I, onderdeel B, ingevoegde artikel 53, achtste lid,
b. het door artikel I, onderdeel E, ingevoegde artikel 149b.

Artikel 2

Het door artikel I, onderdeel B, van het Besluit houdende wijziging van
het Besluit Gedragstoezicht financiële ondernemingen Wft met het oog op
harmonisatie van voor aanbieders en bemiddelaars geldende regels
inzake provisies en het Besluit boetes Wft (Stb. 2008, 546) ingevoegde
artikel 53, achtste lid, treedt in werking met ingang van 1 april 2009.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2008

Staatsblad 2008 577 1



Artikel 3

Het door artikel I, onderdeel E, van het Besluit houdende wijziging van
het Besluit Gedragstoezicht financiële ondernemingen Wft met het oog op
harmonisatie van voor aanbieders en bemiddelaars geldende regels
inzake provisies en het Besluit boetes Wft (Stb. 2008, 546) ingevoegde
artikel 149b treedt in werking met ingang van 1 juli 2009.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 16 december 2008
Beatrix

De Minister van Financiën,
W. J. Bos

Uitgegeven de vierentwintigste december 2008

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB12163
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2008 Staatsblad 2008 577 2


